
ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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Số:       /KH-UBND                                   Hành Dũng, ngày 26 tháng 04 năm 2024  

 

KẾ HOẠCH 

Dọn vệ sinh Nghĩa Trang Liệt sĩ và Bia Tưởng niệm Tiểu đoàn Bô Binh 83 

nhân kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 

(30/4/1975-30/4/2025) 

 

Nhân dịp kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 

(30/4/1975-30/4/2025), nhằm phát động, đồng thời khơi dậy truyền thống đạo lí 

“Uống nước nhớ nguồn” của toàn thể cán bộ và nhân dân trong xã. Để hiểu hơn về 

ý nghĩa ngày kỷ niệm trọng đại này, từ đó luôn phấn đấu học tập rèn luyện để xứng 

đáng với công ơn của các thế hệ cha anh đã anh dũng hy sinh vì sự nghiệp xây dựng 

và bảo vệ Tổ quốc. Ủy ban nhân dân xã Hành Dũng xây dựng kế hoạch tổ chức ra 

quân tổng vệ sinh khuôn viên nghĩa trang liệt sĩ xã và Bia tưởng niệm Tiểu đoàn Bộ 

binh 83 cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

Đây là hoạt động để tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ đã hi sinh xương máu để 

đổi lấy sự hòa bình cho đất nước, cho dân tộc ta. 

Thông qua đó giúp cho toàn thể cán bộ và nhân dân hiểu biết thêm về truyền 

thống đấu tranh dựng nước và giữ nước của ông cha ta, chúng ta tự hào về truyền 

thống lịch sử hào hùng của dân tộc. Đồng thời qua đó thấy rõ hơn các tấm gương anh 

dũng đã hi sinh trong công cuộc xây dựng và bảo về tổ quốc. Củng cố những giá trị 

nhân văn, lòng biết ơn sâu sắc đối với những thế hệ cha anh đã dũng cảm chiến đấu 

và hi sinh thân mình để quê hương có được cuộc sống thanh bình ngày hôm nay. 

II. NỘI DUNG: 

1. Kế hoạch thực hiện: 

- Thành lập Ban chỉ đạo, xây dựng kế hoạch và quy trình tổ chức thực hiện:  

Ban chỉ đạo gồm các thành viên theo quy định: 

+ Đ/c Huỳnh Tin – Phó chủ tịch UBND xã làm Trưởng Ban chỉ đạo, phụ 

trách chung;  

+ Đ/c Nguyễn Thị Chung – Cán bộ TBXH xã làm thành viên 

+ Đ/c Võ Thị Thùy Giang – Công chức Văn phòng thống kê xã là thành viên 



2. Công việc cụ thể: 

- Nghĩa trang Liệt sĩ xã: 

+ Dọn vệ sinh sạch sẽ khuôn viên nghĩa trang liệt sĩ như: quét dọn, nhổ cỏ, …. 

+ Trang trí nghĩa trang tạo nên không khí trang nghiêm và thẩm mỹ. 

+ Gìn giữ những vật dụng trong khuôn viên nghĩa trang. 

- Bia tưởng niệm các liệt sĩ Tiểu đoàn Bộ binh 83: 

+ Dọn vệ sinh sạch sẽ khuôn viên Bia tưởng niệm các liệt sĩ Tiểu đoàn Bộ binh 

83 như: quét dọn, phát quan cây cối lân cận, .... 

+ Trang trí tạo nên không khí trang nghiêm và thẩm mỹ. 

+ Giữ gìn những vật dụng bên trong khuôn viên bia tưởng niệm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phân công nhiệm vụ: 

1.1 Đối với Cán bộ làm công tác TBXH xã:  

Có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, tham mưu lãnh đạo, theo dõi đôn đốc tiến 

độ thực hiện kế hoạch. 

Xây dựng dự trù kinh phí tổ chức. 

1.2. Đối với Công chức Văn phòng thông kê xã: 

Chuẩn bị nội dung tuyên truyền ý nghĩa ngày lễ. 

1.3. Đối với Cán bộ đài truyền thannh xã: 

Phối hợp cùng công chức văn phòng thống kê xã chuẩn bị nội dung và tuyên 

truyền trên các phương tiện đại chúng để người dân hiểu hơn ý nghĩa ngày lễ. 

1.4. Đối với Ban chỉ huy Quân sự xã, Đoàn Thanh niên xã: 

Huy động lực lượng là dân quân, Đoàn viên thanh niên tham gia dọn vệ sinh 

tại Bia tưởng niệm các liệt sĩ Tiểu đoàn Bộ binh 83. 

1.5. Đối với Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, Hội Cựu chiến binh xã, Hội LHPN 

xã, Hội Nông dân xã, Công đoàn cơ sở xã: 

Huy động lực lượng là Thành viên, Hội viên, Đoàn viên tham gia dọn vệ sinh 

tại Nghĩa trang liệt sĩ xã. 

2. Thời gian thực hiện dọn vệ sinh và tổ chức dâng hương: 

2.1. Tại Bia tưởng niệm các liệt sĩ Tiểu đoàn Bộ binh 83: 



- Thời gian dọn vệ sinh: lúc 15h00 ngày 29/04/2024 

- Thời gian tổ chức lễ dâng hương: lúc 16h00 ngày 29/04/2024. 

2.2 Tại Nghĩa trang liệt sĩ xã: 

- Thời gian dọn vệ sinh: lúc 15h00 ngày 27/04/2024 

- Thời gian tổ chức lễ dâng hương: lúc 16h30 ngày 29/04/2024. 

Trên đây là Kế hoạch dọn vệ sinh nghĩa trang Liệt sĩ xã Hành Dũng và Bia 

tưởng niệm Tiểu đoàn Bộ binh 83 nhân kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng miền Nam 

thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025). Kính đề nghị tất cả các bộ phận có liên 

quan nghiêm túc thực hiện Kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Các Hội đoàn thể xã; 

- Công đoàn cơ sở xã; 

- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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